
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI SERVIZI DEMOGRAFICI
SEGRETERIA AG

DECRETO DEL SINDACO N. 4 / 2019

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE   INDENNITÀ   DI   RISULTATO   RESPONSABILI   DI 
SETTORE   TITOLARI   DI   POSIZIONE   ORGANIZZATIVA  PER   L'ANNO 
2018

IL SINDACO

PREMESSO che:
- con Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 6 aprile 2000 il Comune di Baricella ha 
approvato i criteri per il conferimento degli incarichi di posizione e di risultato;
-   con   Delibera   di   Giunta   dell’Unione   n.   27   dell’11   maggio   2015   si   è   proceduto 
all’approvazione di un unico sistema di misurazione e valutazione della performance 
valevole per tutti i Comuni aderenti all’Unione Terre di Pianura e per l’Unione stessa;
- con Delibera della Giunta dell'Unione Terre di Pianura n. 10 del 20 febbraio 2017 si 
sono approvate modifiche al sistema di misurazione e valutazione della performance 
per l'Unione e i Comuni aderenti, successivamente aggiornato con deliberazione di 
Giunta dell’Unione n. 51 del 28 dicembre 2017;
-   con   Delibera   di   Giunta   dell’Unione   Unione   n.   4   del   30   gennaio   2017   è   stato 
individuato il Nucleo di Valutazione;
- con il provvedimento del Presidente dell'Unione Terre di Pianura prot. 18350 del 5 
settembre 2017 è stato nominato come Nucleo di Valutazione della performance sino 
al 31 dicembre 2019 un incaricato esterno nella persona del Dott. Vito Piccinni.

CONSIDERATO che:
- l’art. 101 del CCNL 31 marzo 1999, in vigore nell’anno di riferimento, stabilisce che 
ai Responsabili di servizi è corrisposta una retribuzione di risultato che varia da un 
minimo del 10% ad un massimo del 25-30% della retribuzione di posizione attribuita 
in relazione alle varie tipologie determinate dal predetto contratto;
- la misura massima annua dell’indennità di risultato per i funzionari responsabili 
titolari   di   Posizione   Organizzata,   all’interno   del   Comune   di   Baricella,   è   stata 
determinata, con  la  summenzionata  Delibera di Giunta  Comunale  n. 170 del 30 
dicembre 2000 nella misura del 25% dell’indennità di posizione percepita dai singoli 
funzionari, nel corso dell’anno, fatto salvo quanto previsto dalle norme contrattuali e 
dei singoli provvedimenti di attribuzione della P.O. per i casi di incarichi svolti su più 
enti che raggiunge il 30%;

RICHIAMATI:
- gli artt. 8, 10 e 11 del CCNL 1998/2001 sottoscritto in data 31 marzo 1999, 
confermati,   peraltro  dal  CCNL   2002/2005,  sottoscritto  in   data   22  gennaio   2004, 
relativi all’individuazione dei Responsabili dei servizi e all’attribuzione dell’indennità di 
cui all’oggetto di risultato delle Posizioni Organizzative.

Copia informatica



- i provvedimenti sindacali di conferimento funzioni di cui all’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 ai responsabili di settore, di seguito elencati.:
• n. 6 del 31 gennaio 2015 alla Dott.ssa Patrizia Fabbri, Direttrice della Farmacia 
Comunale;
• n. 7 del 31 gennaio 2015 al Dott. Gerardo Gaudioso, Responsabile del Settore 
Economico Finanziario;
• n. 8 del 31 gennaio 2015 alla Dott.ssa Stefania Raffini, Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona;
• n. 7 del 01 marzo 2017 alla Dott.ssa Silvia Capuzzo, Responsabile del Settore Affari 
Generali, Istituzionali, Servizi Demografici ed Urp;
n. 4 del 3 Marzo 2018 all’Arch. Irene Cavallari, Responsabile del Settore Governo e 
Sviluppo del Territorio;
n. 4 del 2 Ottobre 2018 al Comandante Simona Gambari, Responsabile del Servizio 
Associato di Polizia Municipale di Baricella, Malalbergo e Minerbio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45/2019 avente ad oggetto “V° Varizaione al 
Piano Esecutivo di Gesione (peg) 2019-2021”;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il CCNL dei dipendenti degli Enti locali, vigente nell’anno di riferimento;
- lo Statuto Comunale n. 41 del 30 dicembre 2000;
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 6 aprile 2000;
- il prot. ris. n. 6545/2019 con il quale è conservato agli atti dell’Ente la valutazione 
della performance dei Responsabili di Settore, titolari di posizioneorganizzativa, per 
l’anno 2018;

DECRETA
1. Di far proprie le risultanze delle valutazioni per l’anno 2018 dei Responsabili di 
Settore titolari di posizione organizzativa, come da proposta di valutazione del Nucleo 
di Valutazione acquisite e conservate agli atti;
2. Di disporre la liquidazione della retribuzione di risultato, a favore dei sottoelencati 
Responsabili,   nei   limiti   del   25-30%   dell’indennità   di   posizione,   con   riguardo   alle 
percentuali raggiunte nelle modalità e criteri previsti dal ciclo della performance, 
meglio illustrate nelle schede di valutazione depositate agli atti:
• Capuzzo Silvia;
• Cavallari Irene;
• Fabbri Patrizia;
• Gambari Simona;
• Gaudioso Gerardo;
• Raffini Stefania;
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento e delle relative schede al dirigente 
dell’Ufficio Unico del Personale e all’Ufficio Paghe dell’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura per l’emissione degli atti conseguenti e necessari al presente provvedimento;
4. Di trasmettere copia del presente decreto al Nucleo di Valutazione;
5. Dispone di pubblicare  il presente  decreto sul sito istituzionale del Comune  di 
Baricella, nella Sezione Amministrazione Trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti 
e Provvedimenti Organi Indirizzo Politico, ai sensi di quanto previsto dal vigente Piano 

Copia informatica



Unico Triennale   di Prevenzione  della   Corruzione  e  della  Trasparenza,  parte  IV, e 
dall'art. 37 del D.Lgs. n.33/2013.

Lì, 24/05/2019 IL SINDACO
BOTTAZZI ANDREA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

